

**Skagen Materialhandel Holding ApS**  
**Sankt Laurentii Vej 45**  
**9990 Skagen**  
**CVR-nr. 31049962**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Peter Bak Andersen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Skagen Materialhandel Holding ApS  
Sankt Laurentii Vej 45  
9990 Skagen

CVR-nr.: 31049962

Hjemsted: Frederikshavn Kommune

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Peter Bak Andersen  
Oluf Andersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Virksomhedens hovedaktivitet består i besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder samt anden investeringsaktivitet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 854 t.kr. mod et overskud på 1.019 t.kr. i 2014. Resultatet anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>120.903</b>	<b>191</b>
Af- og nedskrivninger	1	(161.386)	(161)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(40.483)</b>	<b>30</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		904.311	1.094
Andre finansielle omkostninger	2	(46.536)	(117)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>817.292</b>	<b>1.007</b>
Skat af ordinært resultat	3	36.932	12
<b>Årets resultat</b>		<b>854.224</b>	<b>1.019</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		854.224	1.019
		<b>854.224</b>	<b>1.019</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		11.672.282	11.806
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>13.746</u>	<u>41</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>11.686.028</u></b>	<b><u>11.847</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>2.080.718</u>	<u>5.110</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>2.080.718</u></b>	<b><u>5.110</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>13.766.746</u></b>	<b><u>16.957</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		356.745	0
Tilgodehavende selskabsskat		<u>286.113</u>	<u>357</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>642.858</u></b>	<b><u>357</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>642.858</u></b>	<b><u>357</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>14.409.604</u></u></b>	<b><u><u>17.314</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		<u>13.349.262</u>	<u>12.495</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>13.474.262</u></b>	<b><u>12.620</u></b>
Udskudt skat	6	<u>496.000</u>	<u>455</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>496.000</u></b>	<b><u>455</u></b>
Bankgæld		280.432	65
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.900
Skyldig selskabsskat		110.581	224
Anden gæld		<u>48.329</u>	<u>50</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>439.342</u></b>	<b><u>4.239</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>439.342</u></b>	<b><u>4.239</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>14.409.604</u></b>	<b><u>17.314</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	12.495.038	12.620.038
Årets resultat	0	854.224	854.224
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>13.349.262</b>	<b>13.474.262</b>

## Noter

	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	161.386	161
	<b>161.386</b>	<b>161</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	32.826	73
Renteomkostninger i øvrigt	13.710	44
	<b>46.536</b>	<b>117</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(77.532)	(83)
Ændring af udskudt skat	40.600	71
	<b>(36.932)</b>	<b>(12)</b>
	<b>Grunde og bygninger</b> <b>kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> <b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	12.109.165	137.456
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.109.165</b>	<b>137.456</b>
Af- og nedskrivninger primo	(302.988)	(96.219)
Årets afskrivninger	(133.895)	(27.491)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(436.883)</b>	<b>(123.710)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.672.282</b>	<b>13.746</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	6.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.000.000</b>
Opskrivninger primo	(890.593)
Andel af årets resultat	904.311
Udbytte	(3.933.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(3.919.282)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.080.718</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
<b>Kapitalandele i til- knyttede virksom- heder omfatter:</b>					
Skagen Materialhandel ApS	Skagen	ApS	100,0	2.080.718	904.311

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	496.000	455
	<b>496.000</b>	<b>455</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.